ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

КОНКУРСНОГО ОТБОРА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ СОЦИАЛЬНО

ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ И ПРОГРАММ В КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

========================================================

г. Кострома        15 октября 2024 года  №  14

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

РУКОВОДИТЕЛЬ ОГКУ «АППАРАТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ», ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

В.В. СТОЯНОВСКИЙ

Присутствовали:

Члены конкурсной

комиссии:

Батурин

Юрий Николаевич

- председатель комиссии по вопросам развития

гражданского общества и культуры Общественной

палаты Костромской области седьмого созыва,

заместитель председателя конкурсной комиссии (по

согласованию)

Маслобоева

Елена Владимировна

- юрисконсульт ОГКУ «Аппарат Общественной

палаты Костромской области», секретарь конкурсной

комиссии (по согласованию)

Деменков

Сергей Анатольевич

- заместитель председателя Костромской областной

Думы (по согласованию)

Криницын

Георгий Георгиевич

- член комиссии по молодежной политике и спорту

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

Промптов

Олег Олегович

- председатель комиссии по осуществлению

общественного контроля и защите прав граждан

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

Кутузова

Анастасия

Александровна

- член Общественной палаты Костромской области

седьмого созыва (по согласованию)

Филиппов

Вячеслав Леонидович

- председатель комиссии по вопросам экономики,

аграрно-промышленного комплекса,

природопользования и предпринимательства

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

I. Об определении перечня социально ориентированных некоммерческих

организаций, прошедших отбор

(Стояновский)

По результатам оценки заявок на участие в конкурсном отборе для

предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию социально

значимых проектов и программ в Костромской области и состоявшегося

обсуждения конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1. Сформировать следующий рейтинг заявок:

№ Наименование организации Название проекта ОГРН

организац

ии

ИНН

организац

ии

Запрашив

аемая

сумма

(руб.)

Итоговы

й балл

1 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДИЯ РАЗВИТИЯ

ТВОРЧЕСТВА "МОЙ МИР"

Быть воином - жить

вечно. Создание

Книги памяти

костромичей-

участников

специальной

военной операции

1194400000

365

4414016965 499240 101

2 СУСАНИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ,

ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ СИЛ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Памяти-жить! 1034400002

075

4428002803 200000 94,75

3 ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ПОКОЛЕНИЕ"

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Сборы Верных

Отечеству!

1044400001

381

4401045158 499328 94,25

4 КОСТРОМСКОЕ ОБЛАСТНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ФОНДА

"РОССИЙСКИЙ ДЕТСКИЙ ФОНД"

"В гармонии с

миром"

1024400002

967

4442010330 476500 92

5 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДУХОВНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ

ЦЕНТР "ШАРЬЯ"

Нежный возраст.

Консультационные

практикумы для

семей,

воспитывающих

детей раннего

возраста (от 6

месяцев до 3 лет).

1174400000

246

4407013850 499021 91,25

6 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ "ВСЕРОССИЙСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ

ИНВАЛИДОВ И ИНВАЛИДОВ СТАРШЕ

18 ЛЕТ С МЕНТАЛЬНЫМИ И ИНЫМИ

НАРУШЕНИЯМИ, НУЖДАЮЩИХСЯ В

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВЕ СВОИХ

ИНТЕРЕСОВ"

Инклюзивные

мастерские для

детей инвалидов и

инвалидов 18+ с

ментальными и

иными

нарушениями

"Подари тепло"

1224400001

165

4400007520 479607 90,50

7 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК"

"Кострома лыжная" 1044400004

043

4401050020 500000 90,50

8 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ИНИЦИАТИВЫ"

"По ту сторону" 1134400000

514

4401115849 500000 88,25

9 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "КОСТРОМСКОЙ ДОМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ"

Знакомьтесь: это

Россия!

1194400000

013

4401190067 442350 88

10 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ СПОРТИВНО-

ПАТРИОТИЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ПОБЕДА"

Академия ActionAir

2.0

1174400000

422

4431004889 499000 84,50

11 КОСТРОМСКОЕ ОБЛАСТНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"РУССКОЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ

ОБЩЕСТВО"

Костромские полюса 1144400000

337

4401116401 496000 83,75

12 НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"АССОЦИАЦИЯ КУЛИНАРОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Фестиваль

"Костромская

кухня"

1194400000

068

4401190476 500000 83,75

13 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "КОННЫЙ КЛУБ

"МИЛАНА"

Творим добро! 1164400050

341

4401173833 461700 80,50

14 МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННО-

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО

СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И

ФЛОТУ РОССИИ" ГОРОДА КОСТРОМЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Будь защитником

Родины - изучай

военное дело

1104400000

319

4401108930 500000 78,75

15 НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"ЕДИНЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Туристический

маршрут "Кострома

литературная"

1094400000

210

4401100881 376399 75

16 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

УКРЕПЛЕНИЮ ЕДИНСТВА И

РАЗВИТИЮ ЭТНОКУЛЬТУРНОГО

МНОГООБРАЗИЯ НАРОДОВ

"МНОГОНАЦИОНАЛЬНАЯ КОСТРОМА"

«Дни культуры

славянских народов

в Костроме»

1054400006

858

4401057121 494844 71,50

17 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО УКРЕПЛЕНИЮ

МЕЖЭТНИЧЕСКОГО СОГЛАСИЯ "ДОМ

ДРУЖБЫ - ЕДИНСТВО НАРОДОВ"

Весенний фестиваль

"Новый день!"

1154400010

160

4401161147 451069 69,25

18 ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Фестиваль легкой

атлетики в

Костромской

области

1114400000

494

4401114806 487049 67,75

19 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ОЛИМПИЙСКИЙ

СОВЕТ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Олимпийский день в

Костромской

области

1114400000

440

4401114757 499950 67,25

20 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ "КОСТРОМА"

Дворовый футбол 1074400000

773

4401080459 499689 66,75

21 ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНЫХ

ЖУРНАЛИСТОВ КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Спортивный

журналист-2025

1074400000

839

4401081533 432749 63,75

22 НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФОНД РАЗВИТИЯ КОСТРОМСКОГО

СПОРТА"

Фестиваль детско-

юношеского спорта

"Вперед, Кострома

спортивная!"

1034408630

112

4401037189 499914 63

23 ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛЬНОЙ БОРЬБЫ"

Борьба для Всех! 1064400003

821

4401066373 331000 57,75

2. Установить минимальное значение рейтинга заявки, при котором

представившая ее некоммерческая организация, признается прошедшей отбор на

уровне 90 баллов;

3. Определить следующий перечень социально ориентированных

некоммерческих организаций, прошедших отбор, и в соответствии с пунктом 27

Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию

социально значимых проектов и программ в Костромской области,

утвержденного постановлением администрации Костромской области № 380-а

(далее - Порядок) сократить субсидии некоммерческим организациям

пропорционально заявленным в сметах проектов суммам:

№ Наименование организации Название

проекта

ОГРН

организац

ИНН

организац

Сумма

субсидии

Итоговы

й балл

ии ии (руб.)

1 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДИЯ РАЗВИТИЯ

ТВОРЧЕСТВА "МОЙ МИР"

Быть воином -

жить вечно.

Создание Книги

памяти

костромичей-

участников

специальной

военной операции

1194400000

365

4414016965 444128,5 101

2 СУСАНИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ,

ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ СИЛ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Памяти-жить! 1034400002

075

4428002803 177921,8 94,75

3 ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ПОКОЛЕНИЕ"

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Сборы Верных

Отечеству!

1044400001

381

4401045158 444206,7 94,25

4 КОСТРОМСКОЕ ОБЛАСТНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ФОНДА

"РОССИЙСКИЙ ДЕТСКИЙ ФОНД"

"В гармонии с

миром"

1024400002

967

4442010330 423898,8 92

5 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДУХОВНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

"ШАРЬЯ"

Нежный возраст.

Консультационные

практикумы для

семей,

воспитывающих

детей раннего

возраста (от 6

месяцев до 3 лет).

1174400000

246

4407013850 443933,6 91,25

6 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ "ВСЕРОССИЙСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ

ИНВАЛИДОВ И ИНВАЛИДОВ СТАРШЕ 18

ЛЕТ С МЕНТАЛЬНЫМИ И ИНЫМИ

НАРУШЕНИЯМИ, НУЖДАЮЩИХСЯ В

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВЕ СВОИХ

ИНТЕРЕСОВ"

Инклюзивные

мастерские для

детей инвалидов и

инвалидов 18+ с

ментальными и

иными

нарушениями

"Подари тепло"

1224400001

165

4400007520 426662,8 90,50

7 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК"

"Кострома

лыжная"

1044400004

043

4401050020 444804,56 90,50

Решение принято единогласно.

4. Управлению по вопросам внутренней политики администрации

Костромской области:

в соответствии с подпунктом 3 пункта 23 Порядка, уведомить участников

отбора о принятом конкурсной комиссией решении;

в соответствии с подпунктом 3 пункта 29 Порядка принять решение о

предоставлении социально ориентированным некоммерческим организациям,

прошедшим отбор, субсидий или об отказе в их предоставлении;

в соответствии с пунктом 31 Порядка подготовить и заключить

соглашения между социально ориентированными некоммерческими

организациями, прошедшими отбор, и администрацией Костромской области.

Решение принято единогласно.

Руководитель ОГКУ

«Аппарат Общественной палаты

Костромской области»,

председатель конкурсной комиссии                                       В.В. Стояновский